
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Žďár nad Sázavou – pěší trasy podél barokního mostu včetně 
rozšíření parkoviště       

Kapacita (rozsah) záměru: 92 parkovacích stání (rozšíření současné plochy využívané 
k parkování o jednu řadu vozidel) 

Charakter záměru: Úprava/vybudování pěších tras včetně dvou lávek přes 
Stržský potok (jedna východně a druhá západně od 
barokního mostu), rozšíření stávajícího parkoviště a úprava 
autobusové zastávky. Dle vyjádření příslušného stavebního 
úřadu je záměr v souladu s územně plánovací dokumentací 
Města Žďár nad Sázavou.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Žďár nad Sázavou    

kat. území: Zámek Žďár     

Zahájení: předpoklad  rok 2013   

Dokončení: předpoklad  rok 2014    

Oznamovatel: PK OSSENDORF s.r.o., Tomešova 1, 602 00  Brno

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 8651/2013/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 6.2.2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 8651/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 2

IČ:      25564901  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Ing. Petr 
Mynář (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) vyjádření níže 
uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou z 16.1.2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 25.1.2013
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou z 21.1.2013

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v obdržených vyjádřeních uplatněn. 

Odbor životního prostředí Městský úřad Žďár nad Sázavou vyjadřuje názor, že záměr není 
nutné dále posuzovat dle zákona. Plně postačí posouzení záměru v následných správních 
řízeních.

Vodní hospodářství bez připomínek.

Odpadové hospodářství bez připomínek (vyjádření týkající se realizace konkrétní stavby jako 
takové, bude vydáno v průběhu řízení o povolení stavby).  

Ochrana přírody (záměr se nachází v CHKO Žďárské vrchy, příslušný orgánem ochrany 
přírody je Správa CHKO Žďárské vrchy).

Ochrana ovzduší bez připomínek. 

Státní správa lesů bez připomínek, se záměrem souhlasí.

Ochrana zemědělského půdního fondu bez připomínek (vyjádření týkající se realizace 
konkrétní stavby bude vydáno v průběhu řízení o umístění stavby).

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních.

Oddělení ochrany vod nemá připomínky. Vzhledem k charakteru záměru nepožaduje 
pokračování procesu EIA. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínek. Vzhledem k charakteru záměru 
nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany přírody nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou uvádí, že předložená
dokumentace je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno  
dále posuzovat dle zákona. 



Číslo jednací:  KUJI 8651/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 3

ZÁVĚR:

Záměr „Žďár nad Sázavou – pěší trasy podél barokního mostu včetně rozšíření parkoviště“ 
naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (… parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), avšak nedosahuje limitních 
hodnot. K tomuto podlimitnímu záměru bylo dne 4.1.2013 sděleno, že podléhá zjišťovacímu 
řízení. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Žďár nad Sázavou – pěší trasy podél barokního mostu včetně rozšíření parkoviště„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Zařízení staveniště nesituovat v blízkosti obytných nebo rekreačních objektů.
- V průběhu výstavby přijmout opatření k zamezení prašných emisí a vynášení materiálu 

ze staveniště (očista vozidel, zakrývání dopravovaných sypkých substrátů, očista 
komunikací, neprovádění zemních prací v nepříznivých obdobích, omezení doby 
volného skladování sypkých materiálů, zkrápění povrchu staveniště). Tato opatření 
požadovat po dodavateli stavebních a konstrukčních prací a v průběhu výstavby 
kontrolovat.

- V noční době (tj. mezi 22:00 až 6:00) úplně vyloučit stavební činnost.
- V brzkých ranních a večerních hodinách (tj. od 6:00 do 7:00 a od 21:00 do 22:00) 

úplně vyloučit provoz stavební dopravy a hlučných stavebních mechanizmů 
(buldozery, nakladače, kompresory, hydraulická, elektrická kladiva) v blízkosti 
obytných objektů.

- Věnovat pozornost nakládání se znečišťujícími látkami, jak v prostoru zařízení 
staveniště tak v prostoru výstavby (staveniště vybavit prostředky pro sanaci úniku 
pohonných hmot nebo jiných škodlivých látek). 

- Opravy mechanizmů, jejich čištění a manipulaci s ropnými látkami provádět pouze na 
plochách k tomu určených a náležitě k tomuto účelu vybavených. 

- Průběžně provádět preventivní kontrolu mechanizmů proti úniku ropných látek.
- Zařízení staveniště neumisťovat v bezprostřední blízkosti nivy Stržského potoka nebo 

při okrajích vodních ploch.
- Zemní práce provádět tak, aby obnažený půdní povrch nebyl vystaven vodní erozi.
- ¨Při deponování ornice zajistit její ochranu (ošetření proti plevelným a invazivním 

druhům rostlin).
- Odpady shromažďovat dle druhů a následně zneškodňovat prostřednictvím odborné 

firmy v souladu s platnou legislativou.
- Po dobu stavebních prací zajistit ochranu dřevin určených k zachování před 

poškozením kmene a kořenového systému.
- Kácení dřevin provádět mimo vegetační a hnízdní období (březen-srpen). Zajistit 

včasné (zimní) odstranění větví a kmenů po smýcení porostů (zamezí se jejich využití 
jako náhradního hnízdiště).



Číslo jednací:  KUJI 8651/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 4

- V dalším stupni projektové dokumentace projednat rozsah a druhovou skladbu 
ozelenění (výsadba dřevin), včetně následné péče s odborem životního prostředí 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou. 

- Vyloučit respektive minimalizovat dobu uzavírek silnice I/37. Dopravní omezení na 
komunikační síti v průběhu výstavby předem dopravně organizačně vyřešit. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Severní okraj města Žďár nad Sázavou (křížení silnice I/37 se Stržským potokem) 

Závažnost vlivů.
Kácení stromů je minimalizováno, poloha lávek a rozsah parkoviště jsou voleny s ohledem na
vzrostlé stromy. K asanaci jsou navrženy 4 ks stromů v prostoru západní lávky a související 
cesty. Jako kompenzační opatření je navržena náhradní výsadba celkem 20 ks stromů, a to i 
v břehovém porostu Stržského potoka. Výstavba lávek nepředstavuje migrační bariéru (nedojde 
k ovlivnění funkce lokálního biokoridoru). Dle závěrů rozptylové studie zpracované Ing. Pavlem 
Cetlem (autorizovaná osoba pro výpočet rozptylových studií) nedojde vlivem záměru k dosažení 
hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani maximální hodinové či denní koncentrace. Dle 
závěrů akustické studie zpracované Ing. Petrem Mynářem budou dodrženy hygienické limity 
hluku stanovené nař. vl. č. 272/2011 Sb. ve stanovených výpočtových bodech v denní i noční 
době, a to jak pro hluk ze stacionárního zdroje (parkoviště), tak i pro hluk ze související dopravy. 
Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 649).

Město Žďár nad Sázavou jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 
rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Žďár 
nad Sázavou žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 8651/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel

1/ PK OSSENDORF s.r.o., Tomešova 1, 602 00  BRNO + obdržená vyjádření 
(datová schránka)

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Žďár nad Sázavou, 591 31  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
(datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

8/ Správa CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
(datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 591 31  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

11/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 591 31  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2013-02-06T08:00:27+0000
	Not specified




